
 

Vienas esminių psichologijos, ypač raidos psichologijos, klausimų – kiek ir kaip kiekvieno žmogaus elgesį, psichikos procesus, būdo bruožus 

ar santykius su kitais žmonėmis lemia paveldimumas ir ugdymas. Šioje paskaitoje bus nagrinėjami įvairūs amžiaus tarpsniai, skirtingo 

amžiaus asmenims būdingi pažintiniai, psichosocialiniai ir kiti bruožai. 

 

Lektorė: Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos katedros lektorė dr. Lauryna Rakickienė. Mokslinių interesų sritys 

– pažintinė, psichosocialinė raida vaikystėje (ikimokyklinis, pradinis mokyklinis amžius), pažintiniai gebėjimai (vykdomosios funkcijos). 
 

Praktinius seminarus veda: Austėja Dumarkaitė ir Darja Norbutė (klinikinės psichologijos magistrės).  

 

Mūsų psichika ir organizmas yra glaudžiai susiję. Emocijos, mąstymas, judėjimas priklauso nuo procesų, vykstančių organizme, nuo 

elektrocheminių signalų, kurie keliauja nervais ir yra tvarkomi smegenyse – sudėtingiausiame biologiniame kompiuteryje. 
 

Lektorius: Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos katedros docentas dr. Algimantas Švegžda. Mokslinių interesų 

sritys – žmogaus suvokimo psichofiziologinių mechanizmų tyrimai, neuromarketingas. 
 

Jutimai, suvokimas, dėmesys, atmintis, mąstymas, kalba, intelektas – visa tai yra pažintinės sritys, be kurių asmuo negali visaverčiai 

funkcionuoti pasaulyje. Kas būdinga kiekvienai jų? Kaip jos tarpusavyje susijusios? 
 

Lektorius: Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos katedros lektorius Kęstutis Dragūnevičius. Mokslinių interesų 

sritys – intelektas, intelekto testai, kognityvinė psichologija.  
 

Praktinius seminarus veda: Austėja Dumarkaitė ir Darja Norbutė (klinikinės psichologijos magistrės). 

 

Žmogaus prigimties paslaptis yra viena sudėtingiausių problemų, su kuriomis susiduria ir tyrinėja pats žmogus. Šiuo klausimu sukurta labai 

daug teorijų, požiūrių, tačiau aiškaus ir vienareikšmio atsakymo iki šiol nerasta. Pagrindinė šios problemos sudėtingumo priežastis yra ta, 

kad tarp mūsų yra labai daug skirtumų. Šie skirtumai ir lemia, kad sunku rasti visiems tinkančią, bendrą teoriją. 
 

Lektorius: Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos katedros docentas dr. Antanas Kairys. Mokslinių interesų sritys 

– laiko perspektyva, asmenybės bruožai, evoliucinė psichologija, žiniasklaidos ir interneto psichologija, vyresnio amžiaus asmenų gerovė, 

finansinių sprendimų priėmimas. 
 

Praktinius seminarus veda: Austėja Dumarkaitė ir Darja Norbutė (klinikinės psichologijos magistrės).  

Sveikatos psichologiją galima laikyti sveikatos mokslų ir psichologijos vaisiumi. Ši sritis  tyrinėja psichologinius aspektus, palaikančius ar 

kaip tik žalingai veikiančius žmogaus sveikatą. Patvirtina ryšį tarp žmogaus kūno ir psichikos. Nagrinėja, kas gi iš tiesų yra sveikata – ar tai 

tik ligos nebuvimas? Kur riba tarp sveikatos ir ne sveikatos? 
 

Lektorė: Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos katedros profesorė dr. Laima Bulotaitė. Mokslinių interesų sritys 

– sveikatos stiprinimas ir ligų prevencija, priklausomybių psichologiniai aspektai, sveikatos psichologija, rizikingas elgesys. 
 

Praktinius seminarus veda: Austėja Dumarkaitė ir Darja Norbutė (klinikinės psichologijos magistrės).  

 

Kas gi yra tie psichikos sutrikimai? Kuo skiriasi „normalus“ ir „pamišęs“ žmogus? Ar tai iš tiesų yra skirtingi dalykai? O gal riba tarp normalaus 

ir nenormalaus kur kas mažesnė nei galime įsivaizduoti? 
 

Lektorė: Vilniaus miesto psichikos sveikatos centro Savižudybių prevencijos skyriaus vedėja, klinikinė psichologė dr. Vaiva Klimaitė. 

Mokslinių interesų sritys – savižudybių prevencija, gedulas, psichikos sutrikimai. 
 

Praktinius seminarus veda: Austėja Dumarkaitė ir Darja Norbutė (klinikinės psichologijos magistrės).  

 

 
 
 
VU Psichologijos laboratoriją finansuoja projektas „Nacionalinės mokslo 
populiarinimo sistemos plėtra ir įgyvendinimas“ Nr. 09.3.3-ESFA-V-711-02-0001 


